SERvICE LTDA-ME, CNPJ n° 09 .329 .246/0001-86 . Objeto: Aquisi-
ção e instalação de ar condicionado do tipo Split, cortinas de ar e itens 
elétricos necessários à instalação em tenda localizada nas dependências 
do Palácio da Liberdade . Prazo de vigência: 12 meses . valor Global: 
R$ 118 .494,00 (cento e dezoito mil, quatrocentos e noventa e quatro 
reais) . Data da Assinatura: 19/03/18 .

14 cm -19 1074089 - 1

companHia mineradora do 
pirocloro de araxá

AvISO AOS ACIONISTAS
Encontram-se à disposição dos senhores Acionistas, na sede da Com-
panhia, na Avenida Tancredo Neves, nº 30, Bloco A – vila Silvéria, em

[...]

tantes habilitadas, proferindo o seguinte julgamento:
1º lugar - vencedora: TS2 Arquitetura e Construções Ltda - EPP, com 
proposta no valor global de R$39.900,00 (trinta e nove mil e nove-
centos reais);
2º lugar: Renato Melo Arquitetura Ltda - ME, com proposta no valor 
global de R$40.884,98 (quarenta mil, oitocentos e oitenta e quatro reais 
e noventa e oito centavos);
3º lugar: Temporis Consultoria Ltda - ME, com proposta no valor glo-
bal de R$43.000,00(quarenta e três mil reais);
4º lugar: Rede Cidade - Desenvolvimento Sustentável Ltda - EPP, com 
proposta no valor global de R$50.000,00 (cinquenta mil reais);
5º lugar: NB Engenharia de Projetos e Consultoria - ME, com pro-
posta no valor global de R$57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscen-
tos reais);
6º lugar: Arquitetura Fernanda Garcia Eireli - ME, com proposta no 
valor global de R$58.000,00 (cinquenta e oito mil reais);
7º lugar: Engemaster Engenharia e Projetos Ltda, com proposta no 
valor global de R$61.286,00 (sessenta e um mil, duzentos e oitenta e 
seis reais).
 Licitantes desclassiicadas:
 Estilo Nacional Ltda - EPP: descumprimento do item 9.1 “e” do 
Edital;
Elo Arquitetura e Engenharia Ltda - ME: descumprimento dos itens 9.1 
“a”, 9.1 “e” e 10.16 “b” do Edital.
Belo Horizonte, 23 de novembro de 2016.

[...]

Administrativos de Licitação, Dispensa ou Inexigibilidade de Licita-
ção, bem como a aquisição de materiais ou contratação de serviços rela-
cionados abaixo, para a operação e manutenção das PCHs Salto vol-
tão, Salto Passo velho, Salto Paraopeba e Machado Mineiro, de valor 
individual inferior a R$530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais). Os 
recursos necessários ao custeio das despesas e investimentos decor-
rentes desta contratação/aquisição estarão garantidos neste exercício e 
deverão estar assegurados nos orçamentos para os anos da sua vigência. 
As contratações e aquisições deverão ser informadas semestralmente à